

Senelik İzin Hakkı

Engelli çocuğu olan ailelerin haklarından bir diğeri, izin kullanımı konusunda esneklikten faydalanabilmek. Genelkurmay Başkanlığı'nın emrine göre, engelli yakınları kendi amirlerinin inisiyatifiyle yıllık ve mazeret izinlerini parçalara bölerek diledikleri tarihlerde kullanabiliyorlar.



Engelli Bireylerin Ailelerinin Sahip Olduđu Haklar

Mazeret İzni

Bir alt Anne veya babadan sadece biri, en az %70 oranında engelli olan ya da süreğen hastalığı olan çocuğunun rahatsızlanması halinde, hastalık raporuna dayalı olarak bir sene içerisinde toplu ya da bölümlere ayrılmış olarak 10 güne kadar mazeret izni kullanabiliyor.

Refakat izni

Bu hak yalnızca çocukla sınırlı değil; memur bireyin bakmakla yükümlü olduđu ve refakat edemediği takdirde hayatı tehlikeye girecek olan anne, baba, eş ya da kardeşleri için de geçerli. Bu yakınlıktaki engelli aile bireylerinden birinin kaza geçirmesi veya uzun süreli bir hastalığı olması halinde kullanılabilir.

Tayin Hakkı

Devlet Memurları Kanunu ek madde 39 ve madde 72 içeriğinde, tayin ve çeşitli yer değıştirme talepleri için uygun boş bir kadro olması durumunda, atamanın yapılabileceği belirtilmiştir. Ayrıca Jandarma Genel Komutanlığı Atama Yönergesinde de bakıma muhtaç olan ve engellilik oranı %90 ve üzeri olması durumunda, dilekçe ile uygun kadro bulunması durumunda atama yapılacağı belirtilmiştir.



İLETİŞİM

Adres:Saray Cumhuriyet
Mahallesi Fatih Sultan Mehmet
Caddesi No:28
Tel:03123994523

Evde Bakım Maaşı

18 yaş altı bireylerin çözümler raporunda özel koşul gereksinimi vardır ibaresi,18 yaş üstü bireylerin erişkinler için sağlık kurulu raporunda tam bağımlı ibaresi olması gerekmektedir Ayrıca hane içindeki kişi başına düşen gelirin asgari ücretin 2/3 'sinin altında olması durumunda faydalanabilir. Başvurular illerde Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğüne ilçelerde Sosyal Hizmetler Merkezlerine yapılır

Gelir Vergisi İndirimi

Bu haktan yararlanabilmek için kişinin en az %40 oranında engelinin bulunması gerekir. Gelir vergisi Kanununa göre; çalışma gücünün asgari %80'ini kaybetmiş olanlar birinci derece engelli, asgari %60'ını kaybetmiş olanlar ikinci derece engelli ve asgari %40'ını kaybetmiş olanlar ise üçüncü derece engelli sayılmaktadır. Bu engel oranlarına göre uygulanan indirim değişiklik göstermektedir. Ayrıca gelir vergisi indirimden yararlanma, ebeveynin çalışma durumuna göre farklılık göstermektedir. Bu haktan yararlanmak için ebeveynin; kamu, özel sektör ya da serbest çalışan olması gerekir. Eğer engellilik durumunda bir değişiklik olursa vergi dairesine bildirilmesi gereklidir.

Vergi Dairesi Başkanlığı olan illerde ilgili Grup Müdürlüğüne, Vergi Dairesi Başkanlığı olmayan illerde ise Defterdarlıklara (Gelir Müdürlüğüne), Bağımsız Vergi Dairesi bulunan ilçelerde Vergi Dairesi Müdürlüğüne, Vergi Dairesi bulunmayan ilçelerde ise Mal müdürlüklerine bir dilekçe ile başvuracaklardır.

Elektrik Faturası İndirimi

İlk etapta hali hazırda sosyal yardımlaşmadan destek alan ve yardım kaydı bulunan engelli vatandaşlar, elektrik faturaları ile birlikte PTT şubelerine giderek başvuru yapabilecekler. Engelli vatandaşlardan başvuru esnasında kimlik belgeleri ve elektrik faturası istenecek. Sosyal yardımlaşma ve dayanışma vakfında yardım kaydınız varsa, her ay 103 TL ile 206 TL aralığında elektrik desteği alabilirsiniz. Birikmiş Elektrik Borcu Desteği: Yardımın başladığı ilk ay, tek sefere mahsus olmak üzere, hak sahibi hanelerin cihaza bağlanma tarihinden sonraki birikmiş elektrik borçları ödenebilmektedir. Elektrik yardımı ve desteği için engelli vatandaşlarımızın 'Sosyal Dayanışma ve Yardımlaşma Vakıflarına' gerekli raporlarla başvurması gerekmektedir

ÖTV İndirimi

Bireyin engellilik yüzdesi %40-89 arasında ise sıfır araç alımında ÖTV indirimi yüzde 26.3 oranında uygulanırken KDV ödemesi ise yüzde 15.24 oranında uygulanıyor. Yüzde 40 engelli birisinin ÖTV indirimli araç alması için 18 yaşından büyük olması gerekiyor. Sürücü belgesine sahip olması da gerekiyor.

Bireyin engellilik yüzdesi 90 ve üstündeysen sıfır araç alırken ÖTV'den muaf tutuluyor. Bu oran dahilinde engelli birey ister kendisi isterse de tayin ettiği bir yakını aracı kullanabiliyor. Engelli birey 18 yaşın altındaysa ailesi kendisi adına işlemleri yürüterek aracı ÖTV'siz alabiliyor

Nöbet Muafiyeti ve İzin Hakkı

Engelli çocuğu olan memurun hakları arasında nöbet ve fazla mesai muafiyeti bulunuyor.Bunun dışında engelli çocuğu olan memurun çalışma saatleri hakkında yapılmış bir düzenleme yok. Engelli çocuğun günlük bakımının yapılması için kamu kurum ve kuruluşlarının mesai saatleri içerisinde izin kullanılması konusunda kolaylık sağlaması gerektiği yönünde bir açıklama var. Buna da çocuğun engel durumu, yapılacak bakımın niteliği ve personelin konumu gibi değişkenleri göz önünde bulundurularak karar veriliyor.

Engelli Çocuğu Olan Çalışan Anneler İçin Erken Emeklilik Hakkı

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'na göre, raporunda "ağır engelli" ibaresi bulunan çocuğu olan anneler erken emeklilik hakkına sahip. Bu haktan SSK, Bağ-Kur, Emekli Sandığı, Tarım İşçileri ve İsteğe Bağlı Sigortalı olan anneler yararlanabiliyor. Çocuğun evlatlık olması durumu değiştiriyor